
 

           

Världshavsdagen söndag 7 juni 
Tema: Medborgarforsking 
 

Välkomna till Sjöfartsmuseet på Karl Johansgatan 1-3 i Göteborg (hållplats Stigbergstorget). 
 
Världshavsdagen uppmärksammar havets särart och betydelse för allt levande på jorden. Dagen är ett bra tillfälle att 
reflektera över hur vi kan engagera oss för att skydda havet.  
  

Söndag 7 juni uppmärksammar Havsgruppen Naturskyddsföreningen i Göteborg och Sjöfartsmuseet Akvariet 
Världshavsdagen med ett fullspäckat program. Här kan du möta forskarna och få veta mer om hur du kan engagera dig i 
olika projekt, bidra till ökad kunskap om havsmiljön och betydelsen för samhällsutvecklingen.  
  

Varje presentation är 15 minuter med diskussion 15 minuter. Det finns även bord med material om olika 
medborgarforskningsprojekt och möjlighet att ställa frågor.  
 
   

10.00 
Medborgarforskning - vad ska vi ha det till? Dick 
Kasperowski, Göteborgs universitet, ger exempel på 
hur det både kan bidra till forskningen och innebära att 
man tar ställning miljöpolitiskt via miljölagar och 
rättsliga processer. 
 
10.30 
Kartläggning av habitat i en tid av klimatförändringar 
Åsa Strand & Anders Tysklind, Kosterhavets national-
park, ger exempel på hur förvaltningen av marina 
miljöer behöver hjälp av medborgarforskare. Genom att 
bidra med kartläggning kan forskarna ta fram åtgärder 
mot invasiva arter och klimatförändringar.  
 

11.00 
Att håva vid stranden för Rappen 
Leonor Lavröd, Universeum, berättar om de djur och 
alger som finns i grunda vatten och stränder. Med en 
enkel håv kan man fånga och räkna invasiva arter för att 
rapportera in till Rappen på Havs- och 
vattenmyndighetens sida.  
 

11.30 
Länsstyrelsen behöver din hjälp med artrapportering 
Anna Dimming, Länsstyrelsen Västra Götaland, om 
deras behov av hjälp från medborgarforskare för att 
hitta nya arter vid kusten och följa spridningen av redan 
etablerade invasiva arter. Samt strandbesökare och 
dykare kan rapportera in sina observationer.  
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12.00 
Fånga spöknät och förlorade fiskeredskap 
Paul Hultsbo, Divers against Ghost Nets, ger exempel på 
hur förlorade fiskeredskap blir farliga dödsfällor genom 
fortsatt fiske på havsbotten och vid musselodlingar.  
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12.30 
Biologisk mångfald och mångfald av mikroplaster 
Anna-Lisa Wrange & Björn Källström, BiodivOcean, om 
betydelsen av att medborgarna rapporterar in observa-
tioner och följer förändringar i vattnet. Medborgarna 
undersöker havslivet och förekomsten av mikroplaster.  
 

13.00 
Insamling av plastskräp 
Florina Lachman, Västkuststiftelsen, samordnar strand-
städning från Kungsbacka i söder till Strömstad i norr för 
att hålla kusten ren. Längs västkusten spolar havet iland 
stora mängder plastskräp som förs hit av havsström-
marna. Själva arbetet utförs av kommunernas personal, 
upphandlade entreprenörer, ett antal ideella organisa-
tioner och, inte minst, många frivilliga. 

 
 
 
 

 

 

 
   

Programmet hålls på gräsplanen utanför Sjöfartsmuseet Akvariet (hållplats Stigbergstorget).  
Vid dåligt väder inne i muséet (entrébiljett eller museikort krävs).  Alla välkomna, vuxna och barn. 

 

 


